1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Concurso Público – Edital nº
01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 29 e 30 de julho de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP
(www.amparo.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova Objetiva, será divulgado nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP
(www.amparo.sp.gov.br), na data provável de 09 de agosto de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Amparo/SP, 26 de julho de 2019.

LUIZ OSCAR VITALE JACOB

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA/ EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO
ANDREA AP BARTOLOMEU DE SOUZA PROFESSOR AUXILIAR DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 26.488.223-4

BRUNNA CECÍLIA DE ALCÂNTARA CÉSAR PROCURADOR  271700038

EMMANUEL DE JESUS BISPO FERREIRA PROCURADOR  3357439

GABRIEL JOSÉ DOS SANTOS CORREA SILVA PROCURADOR  21342476-9

LÍVIA MIRANDA FERNANDES DE LIMA MÉDICO PLANTONISTA - GASTROENTEROLOGIA CLÍNICA 598887295

MARIA DA SILVA MAXIMIANO PROCURADOR  13717068

MARIA MADALENA RAMALHO MARRETO PROFESSOR AUXILIAR DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 229150160

SARAH MORAES PROCURADOR  349977549

SERGIO CAMPOS JUNIOR PROCURADOR  433172927

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA/ EMPREGO PÚBLICO

NOME                                                           EMPREGO PÚBLICO      DOCUMENTO SITUAÇÃO

ANDREA AP BARTOLOMEU DE SOUZA          PROFESSOR AUXILIAR DO     26.488.223-4 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA TAMANHO 18.
                                                                                    DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI

BRUNNA CECÍLIA DE ALCÂNTARA CÉSAR           PROCURADOR                     271700038 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA TAMANHO 20.

GABRIEL JOSÉ DOS SANTOS CORREA SILVA     PROCURADOR                 21342476-9 DEFERIDO - USO DE APARELHO AUDITIVO.

MARIA DA SILVA MAXIMIANO                                 PROCURADOR                     13717068 DEFERIDO PROVA AMPLIADA, LETRA TAMANHO 18 E
                                                                                                                                                                                       AUXÍLIO TRANSCRIÇÃO. SOLICITAÇÃO DE TEMPO
                                                                                                                                                                                       ADICIONAL INDEFERIDO POR ESTAR EM
                                                                                                                                                                                       DESACORDO COM O ITEM 4.8., DO EDITAL 01/2019.

SARAH MORAES                                                       PROCURADOR                     349977549 DEFERIDO - FÁCIL ACESSO, CADEIRA E MESA
                                                                                                                                                                                      SEPARADAS E APOIO DE CADEIRA PARA PERNAS.
NOME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/ EMPREGO PÚBLICO

NOME                                                                                        EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO
CRISTIK MENKEN MOURA                                                                         PROCURADOR  325847290

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALEXANDRE CLEMENTINO MOTORISTA 12597896
EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

ARALDO POMPEU DE
CAMARGO FILHO VETERINÁRIO 20475950X

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

ARIOVALDO JOSE DA CUNHA MOTORISTA 268587991
EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

ARIOVALDO JOSE DA CUNHA
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS 268587991

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

BEATRIZ DULCINÉIA DA
COSTA MERENDEIRA 562185458

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

CAMILA SIMONI PAIATO

PROFESSOR AUXILIAR DO
DESENVOLVIMENTO INFANTIL -
PADI 404280055

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

CARMEM RAMOS DE GODOY

PROFESSOR AUXILIAR DO
DESENVOLVIMENTO INFANTIL -
PADI 217060791

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

DANIELLA CRISTINA
FIGUEIREDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - USF ARCADAS 527742685

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

DYANE PATRICIA DE
OLIVEIRA CAVALCANTI

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - USF VALE VERDE 43200396-4

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

3

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ELAINE APARECIDA
FILOMENO VIEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - USF ARCADAS 234619697

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

FERNANDO CHRISANTO
SOARES

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO 15927545

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

FERNANDO DOS SANTOS CONTADOR 13789338-3
EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

GISLAINE ROBERTA RIBEIRO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - USF CENTRO 44690501X

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

GRATHIELA LIMA LOPES
GONÇALVES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 443796336

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

IVETE GOMES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 235880152
EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

LUCAS RAFAEL DA SILVA
LOPES AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  553515846

EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

OZIEL PEREIRA DOS SANTOS CONTADOR 322680153
EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

WILSON FELIPE DA SILVA CUIDADOR DE IDOSOS 148478694
EM DESACORDO COM O ITEM 4.10., ALÍNEAS "A" E "B", DO EDITAL
01/2019.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALDAIR BENEDITO VILAS BÔAS MOTORISTA DE AMBULÂNCIA MG 10.019.420
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

ALINE ROBERTA DE OLIVEIRA MERENDEIRA 45794418
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

ANDRÉ GERALDO ZUCHI LOCUTOR 19.625.292
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

BEATRIZ DULCINÉIA DA COSTA MERENDEIRA 562185458
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

ELISABETE CRISTINA TRANCOLIN MOREIRA
DONATO MERENDEIRA 48.078.914-9

EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

ELTON SANTO CARDOSO AGENTE FUNERÁRIO II 407283365
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

EUSTÁQUIO PEREIRA DE OLIVEIRA MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 333054611
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

JEFFERSON CHRISTIANI CAZOTTO MOTORISTA 331320836
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

JOÃO ROSA DE OLIVEIRA MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 36531695-7
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

LEONARDO APARECIDO PEREIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF
CENTRO 558916934

EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

LUAN APARECIDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENÇÃO - ELETRICISTA 56581645-7
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

LUCIANA LEITE MERENDEIRA 43183608-5
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

LUCILENE ALVES DE LIMA MARCHIORI AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 28187662
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

MARIA FÁTIMA GODOY TONELOTTI MERENDEIRA 19772531
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

MARIA ISABEL FERREIRA DA SILVA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF
JARDIM BRASIL 49567638x

EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

PAULA CONSOLI
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF
CENTRO 174995349

EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

PRISCILA FAVARO APARECIDO NICOLAU MERENDEIRA 41027687-x
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

SÉRGIO PAULO CAMPARI ENGENHEIRO 20033149
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

VALDEMIR MARCHIORI ANALISTA DE SISTEMAS 25499007
EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., DO EDITAL
01/2019.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADILSON APARECIDO SENISE DA SILVA PROCURADOR 292506478

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

ARTUR DE ASSIS RANGEL CRESPO CONTADOR 200774065

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

CARLOS EDUARDO SALGADO COSTA PROCURADOR 432314921

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

BRUNA LOPES DE OLIVEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF CENTRO 56613320

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

DANIELE SANTIAGO SOARES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF JARDIM BRASIL 461367841

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

4

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

DÉCIO LUIS FERNANDES DA SILVA ENGENHEIRO 10304764

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

DENILSON ZOPPI LISBOA PROCURADOR 19445954

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

DJINE VIEIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 476296651

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

ETTORE GUERREIRO LOTTO PROCURADOR 50.174.624-9

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

FERNANDA SARTORI MARQUES VIEIRA PROCURADOR 418671059

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

GABRIELE MAIARA LOPES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF JARDIM BRASIL 57.982.432-9

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

GISELE MARIA MEIRELLES

PROFESSOR AUXILIAR DO

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 264882854

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

GUATEMOZIN EDGAR BORDEGARI MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 408296355

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

JESSICA GRAZIELE EMACULADO LOPES

PROFESSOR AUXILIAR DO

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 425255505

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

JOÃO TADEU THEOBALDO PROCURADOR 21196262

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

JOSIANE APARECIDA DA FONSECA

SILVÉRIO MERENDEIRA 430677613

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

JULIANA LUIZA FRANCO MARCHIORI

PROFESSOR AUXILIAR DO

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 430042735

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

LUCAS TADEU APARECIDO SILVEIRA PROCURADOR 43662206-3

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MARCELO ARTHUR DE ANDRADE

SANTANA PROCURADOR 56184574-8

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE

LACERDA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF AMÉRICA 142829468

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MARIA CAROLINA RAMALHO NUNES DA

PAZ

PROFESSOR AUXILIAR DO

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 322379357

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MARIANA VITÓRIA ANTONIO DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF ARCADAS 549936440

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MARINA SACCOMANI DE GODOY

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF AMÉRICA 547742277

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MATHEUS DAVID DE AZEVEDO ANALISTA DE SISTEMAS 418903000

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MEIRE APARECIDA ARANTES VILELA

FERREIRA PROCURADOR 35.638.742-2

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MELINA APARECIDA BROLEZE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 40.104.619-9

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

MIRIAM CRISTINA SILVA PROCURADOR 98062293

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

NERILDO DA SILVA BARREIROS PROCURADOR 371464596

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

SIMONE APARECIDA DE SOUSA DARIOLLI

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF BOA VEREDA 455001327

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

REGIANE APARECIDA SOATO

PROFESSOR AUXILIAR DO

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PADI 270443666

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

RODRIGO XANDE NUNES PROCURADOR 328753907

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

RONALDO BATISTA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 445553947

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

ROSEMEIRE JOSÉ ROSSI

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

USF CENTRO 239066479

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

THAMIRES FRAZÃO DA SILVA AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO 53002274-6

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

TIAGO ALEXANDRE DA LUZ AGENTE FISCAL DE SANEAMENTO 442691397

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.

TATIANE DE OLIVEIRA SANTOS MERENDEIRA 60486909

EM DESACORDO COM ITEM 3.8, ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM

3.8.1., DO EDITAL 01/2019.